**C** Deinde cum dicit. *(Ideoꝝ necessitate rc.)* Infert conclusionē principaliter intentā dicens. Ideoꝝ propter p̄di etas rationes subditi estote voluntarie necessitatē q̄ vob iminet precepto p̄ncipum: vt faciatis de necessitate virtutem nō solū propter irā. i. vindictam vitandā quod p̄nit ad scđam rōnem: sed etiā propter conscientiam bona considerandam quod p̄tinet ad primā rationē: qz qui potestati resistit dei ordinationi resistit. *T. it. 3.* Amone illos p̄ncipibus et potestatis subditos esse.

**C** Deinde cū dicit. *(Ideoꝝ. n. et tributa prestatis rc.)* Induit homines ad exhibendū suis superioribus signū subiecōtionis. Et primo ponit signū subiecōtionis. Secundo inducit ad eius exhibitionē ibi. *(Reddite ergo rc.)* Circa pri- mū duo facit. Primo ponit subiecōtionis signū dicēs. *(Jō enīz).* s. qz debetis esse subiecti *(et tributa p̄statis)* idest p̄stare debetis in signuz. s. subiecōtionis. Et ideo conquerendo dicit. *T. reū. i.* Princeps prouinciarum facta est sub tributo. Dicunt autem tributa ex eo q̄ subditi dominis ea tribuūt. Secundo assignat rationē dicēs. *(Ministri enīz sunt dei: et hoc ipsuz)* idest pro hoc ipso. s. tributo recipiendo (seruientes) scz deo et populo. Quasi dicat. Unusquisq; de suo ministerio vivere debet. fīm illud p̄me cor. 9. Quis pascit gregē et de lacte eius nō edit: Et ideo eius p̄ncipes nostri suo regimine deo ministrēt et populo: debet tributa suscipere quasi stipendia sui ministeri: nō autē ita q̄ B̄ debeant sibi cōputare pro premio. propriū. n. premiū p̄ncipis est laus et honor: vt phs dicit in. 5. Ethī. Et cū hoc nō sufficit tyrānus fit. Sed hoc non ē intelligendū de laude humana solum vel honore: qz tale premiū esset vanū: sed de laude et honore diuino: qui p̄ncipibus bene gubernātibus exhibet. *Sap. 6.* Reges populi diligite sapientias. Huiusmodi autē tributa recipiūt ad sustentationem: labo rat autē p̄ncipes ad oīum pacę. Unde dī. 2. *Ebi. 2.* Obsecro prīmū oīum fieri obsecrationes pro regibz et omnibz

bus qui in sublimitate sunt constituti: vt quietam et transquillā vitam agamus. *Bar. i.* Orate p̄ vita Nabuchodonosor regis babylonis: vt vihamus sub vmbra eius. Ab h̄ tamen debito liberi sunt clerici ex p̄iuilegio principiū: qd̄ quidem egatez naturalē hz. Unde etiam apud gentiles liberi erant a tributis illi qui vacabant rebus diuinis. Legitur enim *Heb. 4. 7.* Q̄ Joseph subiecit p̄pharaoni totaz terrā egypti preter terrā sacerdotū que a rege tradita fuerat eis: quibz et statuta cibaria ex horreis publicis prebebanū. Et infra dicitur q̄ in vniuersa terra egypti gnta psoluitur absq; terra sacerdotali que libera ab hac conditio fuit. Hoc autē omnino equi est: qz sicut reges sollicitudinem habent de bono publico in bonis temporalibz: ita ministri dei in spiritualibus: et sic per hoc q̄ deo in spiritualibus ministrāt recompēsant regi q̄ pro pace eoꝝ laborat. Sz attēdēt est cū tributa dicat regibus esse debita quasi laboris stipendiuꝝ: dupliciter peccare possunt p̄ncipes accipiendo tributa. Primo quidē si utilitatem populi nō procurent: sed solū ad diripiēdū eoꝝ bona intēdant. Unde dicitur *Ezech. 3. 4.* Lac comedebatis et lanis operiebamini: et qd̄ crassum erat occidebatis: gregē autes meū nō pascebatis. Alio modo ex hoc q̄ violenter diripiunt supra statutā legē que est quasi quoddā pactū inter regem et populū et supra populi facultatē. *Uñ dicit Mich. 3.* Audite p̄ncipes Jacob et duces domus israel. Et postea subdit. Qui violenter tollitis pelles eorum deliper eis: et carnes eorum desuper ossibus eorum.